CAP. XVIII. — Adversus eorum philosophorum sectam, qui quod Pyrrhonem secuti nihil comprehendi posse statuerint, sceptici, et assensum inhibentes vocati sunt. Ex eodem Aristocle. 1246

CAP. XIX. — Adversus Aristippi sectatores, qui ea modo quæ patimur, comprehendi posse statuerunt, præterea nihil. Ex eodem. 1258

CAP. XX. — Adversus Metrodororum et Protagoræ, qui solis sensibus credendum esse dicebant. Ex eodem. 1259

CAP. XXI. — Adversus Epicureos, qui voluptatem finem esse vellent. Ex eodem. 1266

CAP. XXII. — Iterum adversus eos qui voluptatem bonum esse definiunt. Ex eodem. 1267

CAP. XXIII. — Adversus Epicureos, qui Providentiam tollebant, et individuis corporibus universa tribuebant. Ex Dionysii Alexandrini libris *De natura*. 1271

CAP. XXIV. — Rerum inter homines vulgarium exemplis, Epicureorum dogma refellitur. Ex eodem. 1271

CAP. XXV. — Idem ex universi molitione conficitur. Ex eodem. 1275

CAP. XXVI. — Idem ex hominis natura concluditur. Ex eodem. 1282

CAP. XXVII. — Operum suorum molitionem Deo laboriosam ac molestam non esse. Ex eodem. 1285

LIBER DECIMUS QUINTUS. 1289

CAPUT PRIMUM. — Proœmium, quo totius operis argumentum explicatur. 1294

CAP. II. — De Aristotele, ac de iis quæ de illo prodita sunt. Ex Aristoclis Peripatetici libro *De philosophia* septimo. 1298

CAP. III. — Aristotelis dogmata quæ fuerint. Ac primum quam ab Hebræis et Platone, in constituendo boni fine dissentiat. 1302

CAP. IV. — Attici Platonici disputatio adversus Aristotelem, a Mose et Platone in constituenda suis ratione dissidentem. 1303

CAP. V. — Idem Aristotelem a Mose simul et Platone in quæstione de Providentia dissidentem insectatur. 1310

CAP. VI. — Ejusdem adversus Aristotelem, cum Mose ac Platone, de mundi, quem negabat, ortu pugnantem disputatio. 1314

CAP. VII. — Ejusdem adversus eundem, quintam corporum essentiam inducentem, quam neque Moses, neque Plato novit. 1319

CAP. VIII. — Ejusdem adversus eundem, a Platone rerum in cælestium tractatione dissidentem; quæ parum admodum curavit Moses. 1322

CAP. IX. — Ejusdem adversus eundem, cum Platone simul Hebræorumque doctrina, in quæstione de animorum immortalitate pugnantem. 1327

CAP. X. — Ex secundo Plotini *De animorum immortalitate* libro, adversus Aristotelem, qui animum entelechiam esse defendit. 1354

CAP. XI. — De eodem, ex Porphyrii ad Boethum opere *De animo*. 1355

CAP. XII. — Adversus eundem, in illa etiam de universi

- animo disputatione a Platone dissidentem. Ex Attico. 1358
- CAP. XIII. — Adversus eundem Platonicas ideas illud enim, quas ne ipsis quidem Hebræis ignotas fuisse, superioribus eorum testimoniis jam vidimus. Ex eodem. 1358
- CAP. XIV. — De Stoicorum philosophia: et quemadmodum Zeno de principiorum ratione statuerit. Ex Aristotelis *De philosophia* septimo. 1342
- CAP. XV. — Quam de Deo Stoici, deque hujus universi molitione sententiam introducant. Ex Ariti Didymi *Epitoma*. 1342
- CAP. XVI. — Contra Stoicorum de Deo sententiam. Ex Porphyrii ad Boethum opere *De animo* 1343
- CAP. XVII. — Id quod vere est, corpus non esse, ut Stoici opinantur. Ex Numenii primo *De bono*. 1346
- CAP. XVIII. — Stoici de universi conflagratione quid sentiant. 1347
- CAP. XIX. — Quemadmodum Stoici de iterato universi ortu philosophentur. 1347
- CAP. XX. — Quemadmodum Stoici de animo sentiant. 1350
- CAP. XXI. — Longini contra Stoicorum de animo sententiam disputatio. 1351
- CAP. XXII. — Adversus eosdem Stoicos, animum corporeum esse non posse. Ex libro Plotini. *De animo*. 1354
- CAP. XXIII. — Naturalium philosophorum sententias, de sole. 1375
- CAP. XXIV. — De solis magnitudine. 1378
- CAP. XXV. — De solis figura. 1378
- CAP. XXVI. — De luna. 1378
- CAP. XXVII. — De lunæ magnitudine. 1378
- CAP. XXVIII. — De lunæ figura. 1378
- CAP. XXIX. — De illuminatione lunæ. 1378
- CAP. XXX. — De siderum errantium stabiliumque natura. 1379
- CAP. XXXI. — De siderum figura. 1379
- CAP. XXXII. — Qua ratione mundus sit constitutus. 1382
- CAP. XXXIII. — Utrum hoc totum unum sit. 1383
- CAP. XXXIV. — Utrum animatus sit mundus et Providentia gubernetur. 1386
- CAP. XXXV. — Utrum mundus integritate careat. 1386
- CAP. XXXVI. — Unde mundus alimentum hauriat. 1386
- CAP. XXXVII. — Undenam condendi mundi Deus initium fecerit. 1386
- CAP. XXXVIII. — De mundi ordine. 1387
- CAP. XXXIX. — Quamobrem inclinatio mundus sit, atque depressior. 1387
- CAP. XL. — Utrum inane sit, quod extra mundum est. 1387
- CAP. XLI. — Quæ dextræ mundi partes sint, quæ sinistra. 1390
- CAP. XLII. — De propria cœli natura. 1390
- CAP. XLIII. — De dæmonibus et heroibus. 1391
- CAP. XLIV. — De materia. 1391
- CAP. XLV. — De idea. 1391
- CAP. XLVI. — De stellarum ordine. 1394
- CAP. XLVII. — De proprio stellarum motu. 1394
- CAP. XLVIII. — Stellæ unde lucem accipiant. 1394
- CAP. XLIX. — De his quos vulgo Castores ac Geminos dicimus. 1394
- CAP. L. — De solis defectione. 1393
- CAP. LI. — De lunæ defectione. 1393
- CAP. LII. — De lunæ aspectu, et quamobrem terrestribus appareat. 1393
- CAP. LIII. — Quantum a sole terraque distet. 1393
- CAP. LIV. — De annis. 1398
- CAP. LV. — De terra. 1398
- CAP. LVI. — De terræ figura. 1399
- CAP. LVII. — De terræ situ. 1399
- CAP. LVIII. — De terræ motu. 1399
- CAP. LIX. — De mari. Quomodo coaluerit, et quamobrem amarum sit. 1399
- CAP. LX. — De partibus animi. 1402
- CAP. LXI. — De principe animi facultate. 1402
- CAP. LXII. — Ipsum quoque Socratem Græcorum olim sapientissimum, eos, qui rerum ejusmodi physilogia tantopere insolescerent, vel hoc nomine vecordes et insanos ostendisse, quod in rebus ab omni vitæ fructu vacuis suæque omni facultate superioribus, studium operamque contererent. 1403